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図表Ａ 第２回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 20 

（n=1,000／複数回答）

順位 企業名 都道府県 業種 net cash

1 ファナック 山梨県 生産用機械器具製造業 8,236億円

2 キヤノン 東京都 業務用機械器具製造業 7,861億円

3 ヤフー 東京都 情報サービス業 4,826億円

4 任天堂 京都府 娯楽用具・がん具製造業 4,742億円

5 大塚ホールディングス 東京都 医薬品製造業 3,875億円

6 信越化学工業 東京都 化学工業 3,482億円

7 日揮 神奈川県 設備工事業 3,411億円

8 日本航空 東京都 航空運輸業 3,153億円

9 京セラ 京都府 窯業・土石製品製造業 2,992億円

10 エヌ・ティ・ティ・ドコモ 東京都 通信業 2,965億円

11 ＳＭＣ 東京都 はん用機械器具製造業 2,880億円

12 ローム 京都府 電子部品製造業 2,729億円

13 富士フイルムホールディングス 東京都 化学工業 2,448億円

14 三菱自動車工業 東京都 自動車製造業 2,277億円

15 デンソー 愛知県 輸送用機械器具製造業 1,718億円

16 大東建託 東京都 総合工事業 1,562億円

17 日東電工 大阪府 プラスチック製品製造業 1,486億円

18 大正製薬ホールディングス 東京都 医薬品製造業 1,453億円

19 ヤマトホールディングス 東京都 道路貨物運送業 1,414億円

20 ㈱博報堂DYホールディングス 東京都 広告業 1,321億円
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図表Ｂ 第２回「金持ち企業ランキング」／ ランキング上位 

順位 前回順位 企業名 決算期 Net Cash 営業ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ

1 1（→） ファナック 2014/3期 8,236億円 1,255億円
2 2（→） キヤノン 2013/12期 7,861億円 5,076億円
3 4（↑） ヤフー 2014/3期 4,826億円 1,328億円
4 3（↓） 任天堂 2014/3期 4,742億円 ▲231億円
5 5（→） 大塚ホールディングス 2014/3期 3,875億円 2,264億円
6 11（↑） 信越化学工業 2014/3期 3,482億円 2,597億円
7 9（↑） 日揮 2014/3期 3,411億円 1,205億円
8 6（↓） 日本航空 2014/3期 3,153億円 2,479億円
9 7（↓） 京セラ 2014/3期 2,992億円 1,491億円
10 10（→） エヌ・ティ・ティ・ドコモ 2014/3期 2,965億円 10,006億円
11 8（↓） ＳＭＣ 2014/3期 2,880億円 837億円
12 13（↑） ローム 2014/3期 2,729億円 591億円
13 34（↑） 富士フイルムホールディングス 2014/3期 2,448億円 2,925億円
14 77（↑） 三菱自動車工業 2014/3期 2,277億円 2,104億円
15 14（↓） デンソー 2014/3期 1,718億円 4,627億円
16 16（→） 大東建託 2014/3期 1,562億円 838億円
17 15（↓） 日東電工 2014/3期 1,486億円 782億円
18 20（↑） 大正製薬ホールディングス 2014/3期 1,453億円 602億円
19 17（↓） ヤマトホールディングス 2014/3期 1,414億円 800億円
20 27（↑） ㈱博報堂DYホールディングス 2014/3期 1,321億円 318億円

 

 

図表Ｃ 第２回「金持ち企業ランキング」／ 営業キャッシュフローランキング 

順位 企業名 業種 営業ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ
1 トヨタ自動車 自動車製造業 2兆4,536億円
2 日本電信電話(NTT) 通信業 2兆4,513億円
3 本田技研工業 自動車製造業 9,324億円
4 エヌ・ティ・ティ・ドコモ 通信業 8,944億円
5 ＫＤＤＩ 通信業 8,007億円
6 日産自動車 自動車製造業 5,885億円
7 ソニー 電気機器製造業 5,835億円
8 東京電力 電気業 5,239億円
9 パナソニック 電気機器製造業 5,123億円
10 新日鐵住金 鉄鋼業 4,815億円
11 東日本旅客鉄道(JR東日本） 鉄道業 4,614億円
12 東海旅客鉄道（JR東海） 鉄道業 4,044億円
13 三井物産 各種商品卸売業 4,033億円
14 キヤノン 業務用機械器具製造業 3,914億円
15 イオン 総合小売業 3,913億円
16 ブリヂストン ゴム製品製造業 3,909億円
17 オリックス 物品賃貸業 3,840億円
18 デンソー 輸送用機械器具製造業 3,747億円
19 セブン＆アイ・ホールディングス 総合小売業 3,387億円
20 三菱電機 電気機器製造業 3,133億円
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図表Ｄ 第２回「金持ち企業ランキング」／ 金融機関編 

企業名 Net Cash 現預金

メガバンク
三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ ▲143兆7,236億円 23兆9,698億円
みずほフィナンシャルグループ ▲89兆4,012億円 20兆6,102億円
三井住友フィナンシャルグループ ▲79兆9,390億円 32兆9,911億円
りそなホールディングス ▲31兆9,069億円 6兆4,718億円

地方銀行
横浜銀行 ▲10兆9,194億円 1兆4,231億円
ふくおかフィナンシャルグループ ▲11兆3,456億円 1兆2,161億円
静岡銀行 ▲8兆1,202億円 6,745億円
千葉銀行 ▲9兆7,684億円 7,493億円
ほくほくフィナンシャルグループ ▲9兆3,052億円 8,441億円

保険会社
第一生命保険 5,910億円 6,985億円
ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス 3,371億円 5,633億円
東京海上ホールディングス 3,149億円 4,393億円
Ｔ＆Ｄホールディングス 3,132億円 3,783億円

その他
セブン銀行 ▲686億円 5,049億円
イオンフィナンシャルサービス ▲1兆9,228億円 4,166億円
岡三証券グループ ▲1,178億円 494億円
ソニーフィナンシャルホールディングス ▲1兆7,851億円 1,041億円
大和証券グループ本社 ▲1兆5,057億円 1兆8,869億円
野村ホールディングス ▲6兆6,398億円 2兆1,893億円  

 


